ordine ad alios cum quibus vivit. In qd vero exte-
riores motus sunt signa interioris dispositionis.
pertinet talis compositio motuum exteriorum ad vir-
tutem veritatis p quam quis tale se exhibet exterior
qualis est interior. Et quod ex naturali dispositi-
one qd habeat inclinationem ad hanc vel illam catego-
riam motuum exteriorum. tñ qd deest in nature. po-
test suppleri p industriam rationis. b. Amb. in lib. de
offi. Motum natura informat. Si qd sane in na-
ture virtus est. industria emenderet. Modestiam
sic diffinit Cull. in. i. ethi. Modestia est p quam
pudor honestatis pura et stabile comparat aucto-
ritatem. Pudor est timor turpitudinis vel fuga
rei indeceris. declinando indecentiam in exteriori
bus. Eluctoritas dicit hic grauitas. Puram dicit. i.
non habes admittitionem sui corrari. s. vilitatem. Sta-
biliter qd non est momentanea tñs grauitas sed permanens

De modestia igitur .§. I.

qd tertium modum ex quatuor supradictis. s.
circa motus et actus corporales notandum. qd ordinatio
interior que est cum ro p est et appetitu tempat. est
causa exterioris ordinatiois. et exterior gestus est sis-
gnum interioris dispositionis. Ccc. xix. Amictus
corporis et risus dentium et gressus ipsius enunciatur
de eo. Et Aug. dicit. qd in compositione corporis quali-
tatem iudicat mentis. di. xli. §. vi. clericus. Sci-
endum qd motus vñ modestia dicitur est tenere decorum
in exterioribus actibus. et decor iste attendit respe-
ctu aspectus hominis. Decorum in hinc dicitur qd est
presente in natura. i. ratione naturali. Primo igitur attendenda
est qualitas psone qd aliquid agit et cum qd agit. et tem-
pus et loc. Aliquid enim congruit vni psone qd non
congruit alteri. Job ymittebat filius coniuria fa-
cere ad fouendum inuidem leniuentiam. et ipse tñ non
intererat. Aliquid licet extra ecclesiam. qd non licet in
tra ecclias. ut iudicia facere et negotiatioes et b. s.
Aliquid licet uno tpe ut venari et huius. qd non licet
alio. ut in quadragesima. Aliquid licet dicere in
una materia. qd non est decens in alia. Culli virtus
sum est re sua deliciis inferre sermonem. Ita in
modestia indecentiam cauet in vobis. in risu. in mo-
tu corporis. i. membrorum situ. i. occupatio vel actu. i.
habitu. Et qd ad vobis et risus sic dicit Sen. de
quatuor virtutibus. Vobis turpibus abstinentia. Ser-
mones viles magisq facetos et affabiles ama-
rectos potest qd obsecindates. Discebis interdum
seruas iocos. si tparatos. hqd non modic reprehensibili
lis est risus si puerilis effusus. si muliebris facinus
odibilis facit. Ita risus sine cachino. Dor sine
clamore. incessus sine tumultu. ques tibi non de-
sidia erit. Idem non sis aliorum curiosus scrutator
nec acerbus reprehensor. sine exprobatione cor-
reptor. ita ut ammonitionem hilaritate puenias. et
erroris facile veniam dario. Nec exrollas quemque
nec deuicias. Neqreni facile mide. Contedenti faci-
le cede. Nec in iurgia excretionesq descendas.

Ciculus Quartus

Karispermonis sis sed loquentiū paties. Circa motū corporis cauenda ē et nimia tarditas et nūmia velocitas. **S**en. Si cōtinēs es et animi tui et corporis motus obserua. ne indecori sint. **D**e hū indecentia dicit **Esa.** iij. Pro eo q̄ eleua te sunt filie syon extēto collo et c. In occupatiōe attendendū est ad naturā. **A**ld quid. s. aliquis a natura sit dispositus. Qui enī debilis ē corpore et ingeniosus et viuacis memorie. nō militiam sed litterariū studiū sectari debet. Attendendū est ad etatem. Eras enī adolescēte labore anni mi v̄l corporis exercēda ē. et auctoritati senum sub̄ciēda. Debēt enī adolescētes senes vere tri. consilio eorū regi. et exēplo informari. **S**enibus vero sunt labores corporis minuendi. Non filio debēt alios iuuare et exēpla imitatione digna ministrare. Prelati vero estimare se geres personā ciuitatis.

De modestia sensuī. §. II.

Pincipue oculorū. **L**icet oēs sensus teleamus retinere freno modestie. q̄ et d̄r. **H**iere. ix. **O**ros ascēdit p̄ fenestras n̄fas. s. sensuī ingressa ē tomos n̄fas. **P**ropter qđ ait apl̄us. **O**rtificate mēbra v̄fa que sunt sup̄ terrā. i. organa sensuī. **I**n cui⁹ figurā iōsue q̄nq̄ reges affixit cruci. q̄ sensus q̄nq̄ cruci mortificationis sunt submittendi. **P**recipue tñ hoc fieri oportet circa oclos nā quāto nobilius ē mēbrū et viuacior sensus. q̄ p̄les retū differētias apprehēdit. tāto magis nocuū si nō regulet rōne. pp̄ba. **O**cul⁹ me⁹ dep̄datus ē aīam meā. **O**cul⁹ enī irritat gulā. **S**en. iij. **D**idit mulier lignū qđ esset bonū ad vescendum. pulcrū visu et c. **I**ncitat cupiditatē. **D**nd diabol⁹ oñdit christo oia regna mūdi ut tēptāto induceret ad auariciaz. **J**atb. iij. inflamat luxuriam. **Ecc.** ix. **N**e aspicias in vultū mulieris et hoc concupiscēta enī exardescer quasi ignis. Quāto plura ligna ponunt in igne plus ardet. **V**lq̄ sensus de muliere a liquid apprehēdunt ut audir⁹ vocē et hymōi. **S**ed visus multa sunul. q̄ et faciē et colorē et ornatiū et gestū. et ideo plus inflamat. **E**citat supbia. **D**icit enī **S**en. q̄ lucifer vidēs dei filiū equalē patri voluit ei assūti et supbia duc̄. dixit. **S**ilis ero altissimo. sic de bubone fabulose d̄r. q̄ vidēs bouem in prato ita pinguē et grossum volēs ei assūti intumuit in tm̄ q̄ crepuit. **A**d irā inducit **J**at. xviij. videntes conserui que fiebat irritati sunt valde sc̄p̄ ira. **A**d inuidiā puocat. i. **R**eg. ii. videbis emulū tuū in tēplo in oib⁹ p̄speris. et postea subdit. ut deficiat ocl̄ tui. s. inuidiā et talescat ania tua. **A**ccidiā imitit vidēs. n. piger intemperiez aeris nō vult erire ad agrū. **Ecc.** xi. **Q**ui obseruat ventū nūq̄ semiat. **D**ñ dixit christ⁹ **L**u. xi. si ocul⁹ tu⁹ nequā fuerit. totū corp⁹ tuū tenebro suz erit. q̄ oēs tenebre perōz ex inmodestia ocul⁹